
 

COMUNE DI LIMENA 
Provincia di Padova 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 10 DEL 27-06-2024 

 
 

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. 

 
Oggi  ventisette del mese di giugno dell'anno duemilaventiquattro alle ore 20:45, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così 
composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
TONAZZO STEFANO Presente  PACCAGNELLA ELEONORA Presente 
TURETTA CRISTINA Presente  PEGORARO CARMEN Presente 
MARTINELLO MAURIZIO Presente  FUSARO ANNA MARIA Presente 
BARICHELLO JODY Presente  IRACI ANNA Presente 
FACCIN GIOVANNI Presente  SCARSATO DIEGO Assente 
SABBADIN DANIELE Presente  MEGGIOLARO GIULIO Presente 
COSTA GIUSEPPE Presente    
    

Presenti   12 Assenti    1 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO Dott.ssa TRIVELLATO SANDRA. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti, STEFANO TONAZZO  nella sua qualità di 
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopraindicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori: 
 
SABBADIN DANIELE 
COSTA GIUSEPPE 
IRACI ANNA 
 
  



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, FINANZIARI, PERSONALE, 

TRIBUTI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
Preso atto dell’avvenuta conclusione delle elezioni amministrative tenutesi in data 08-09 giugno 
2024, per l’elezione alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale del Comune di Limena; 
 
Dato atto che la Presidenza dell’Assemblea viene assunta da parte del nuovo Sindaco, sig. Stefano 
Tonazzo, eletto alla carica di primo cittadino, sino all’elezione del Presidente del Consiglio 
Comunale, ai sensi del 5° comma dell’art. 40 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Rammentato che a norma dell’art. 41 del TUEL su richiamato, nella seduta immediatamente 
successiva alle consultazioni elettorali, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare le condizioni degli eletti a 
norma del Capo II°, Titolo III° del D. Lgs. n.267, dichiarando la ineleggibilità di essi qualora 
sussistesse alcuna delle cause previste; 
 
Visti i seguenti articoli del Decreto Legislativo nr. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Legge 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.: 
- art. 38 “Consigli comunali e provinciali” – c. 4 e 8 
- art. 40 “Convocazione della prima seduta del consiglio” – c. 1 e 5 
- art. 41 “Adempimenti della prima seduta” – c. 1 
- art. 55 “Elettorato passivo” 
- art. 56 “Requisiti della candidatura” 
- art. 60 “Ineleggibilità” 
- art. 61 “Ineleggibilità e incompatibilità alla carica di sindaco e presidente di provincia” 
- art. 63 “Incompatibilità” 
- art. 65 “Incompatibilità per consigliere regionale, provinciale, comunale e circoscrizionale” 
- art. 67 “Esimente alle cause di ineleggibilità o incompatibilità”; 
 
Visto il Capo IV “Incandidabilità alle cariche elettive negli Enti Locali” – in particolare l’art. 10 
“Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” del Decreto Legislativo n. 
235 del 31/12/2012; 
 
Visto l’art. 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

 
Avuta lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell'elenco dei Consiglieri 
proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, a seguito delle elezioni 
amministrative tenutesi il 08-09 giugno 2024, così come risulta dalla copia dell’estratto del verbale 
di tale Adunanza di seguito riportato: 
 

NOMINATIVO CARICA LISTA DI 
APPARTENENZA 

CIFRA 
INDIVIDUALE 

1. Tonazzo Sindaco Sindaco Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

2782 

2. Turetta Cristina Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

3312 

3. Martinello Maurizio Consigliere  Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

3161 

4. Barichello Jody Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco  

3070 

5. Faccin Giovanni Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

3028 

6. Sabbadin Daniele Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco  

2974 

7. Costa Giuseppe Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

2967 

8. Paccagnella Eleonora Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

2953 

9. Pegoraro Carmen Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco  

2938 

10. Fusaro Anna Maria Consigliere Limena Domani Fusaro 

Sindaca 

1618 

11. Iraci Anna Consigliere Limena Domani Fusaro 

Sindaca 

1827 

12. Scarsato Diego Consigliere Limena Domani Fusaro 1784 



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

Sindaca 

13. Meggiolaro Giulio Consigliere Limena Domani Fusaro 

Sindaca 

1758 

 

Dato atto che: 
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso in data 12.06.2024 all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'avvenuta elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 
 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Preso atto che sono state assunte al protocollo comunale tutte le dichiarazioni (ai sensi del D.P.R. 
28.12.2000 n. 445) di insussistenza di motivi di ineleggibilità ed incompatibilità, di incandidabilità 
e le dichiarazioni, rese ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi politici presso le Pubbliche Amministrazioni e presso 
gli Enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 
novembre 2012, n. 190 (agli atti presso l’ufficio Segreteria Comunale); 
 
Rilevato che, né in sede di esame delle liste elettorali né successivamente, sono stati denunciati 
motivi di ineleggibilità, di incompatibilità, di incandidabilità o di inconferibilità nei confronti dei 
proclamati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale; 
 
Interpellati i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano 
presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere 
prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 
 
Ritenuto pertanto doveroso, opportuno e conforme alle norme vigenti convalidare l’elezione del 
Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti nelle consultazioni elettorali tenutesi nei giorni 08-09 
giugno 2024, secondo l’elenco contenuto nel verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni 
elettorali del 10 giugno 2024; 
 
Visto il D. Lgs. n°267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale; 
 

 
P R O P O N E 



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

 
1. Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori e signore, 
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 08-09 giugno 2024 con la cifra 
individuale a fianco di ciascuno indicata: 

 
NOMINATIVO CARICA LISTA DI 

APPARTENENZA 
CIFRA 

INDIVIDUALE 

1. Tonazzo Sindaco Sindaco Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

2782 

2. Turetta Cristina Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

3312 

3. Martinello Maurizio Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

3161 

4. Barichello Jody Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco " 

3070 

5. Faccin Giovanni Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

3028 

6. Sabbadin Daniele Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco  

2974 

7. Costa Giuseppe Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

2967 

8. Paccagnella Eleonora Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco 

2953 

9. Pegoraro Carmen Consigliere Limena Civica Tonazzo 

Sindaco  

2938 

10. Fusaro Anna Maria Consigliere Limena Domani Fusaro 

Sindaca 

1618 

11. Iraci Anna Consigliere Limena Domani Fusaro 

Sindaca 

1827 

12. Scarsato Diego Consigliere Limena Domani Fusaro 

Sindaca 

1784 



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

13. Meggiolaro Giulio Consigliere Limena Domani Fusaro 

Sindaca 

1758 

 
 
2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 134, 

comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 al fine di consentire al nuovo 
Consiglio Comunale il necessario e tempestivo insediamento. 
 

 
 



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista la proposta di delibera avente oggetto: ”Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla proposta deliberativa e 
allegati al presente atto; 
 
Udita la discussione sotto riportata: 
 

 
(Inno d’Italia) 

 
Sindaco TONAZZO. Prego il Segretario di procedere con l’appello, grazie. 
 
Segretario TRIVELLATO. Grazie, Sindaco. Il numero legale c’è. 
 
Sindaco TONAZZO. Nomino gli scrutatori. Per la maggioranza i consiglieri Costa e Sabbadin, per 
la minoranza il consigliere Iraci.  

Prima di cominciare il Consiglio comunale con il primo punto all’ordine del giorno, faccio 
una comunicazione che serve anche per il funzionamento del primo Consiglio. Sono arrivati ai 
protocolli, come richiesto dal regolamento, due comunicazioni, una del gruppo di minoranza e 
l’altra del gruppo di maggioranza. Per il gruppo di minoranza il capogruppo sarà il consigliere Anna 
Maria Fusaro, per il gruppo di maggioranza il capogruppo sarà il consigliere Carmen Pegoraro. 
Auguro ai due capigruppo buon lavoro, spero in uno spirito di collaborazione, perché tutti i limenesi 
ne hanno bisogno. Quindi buon lavoro veramente ai due capigruppo.  

 
Sindaco TONAZZO. Cominciamo con la convalida degli eletti alla carica di Sindaco e consigliere 
comunale. In questo caso sono previste due votazioni. Do lettura, per quanto risulta dai verbali del 
seggio numero 1 con l’adunanza dei presidenti, dei nominativi dei consiglieri comunali che siedono 
questa sera in questa seduta per la loro convalida. Tonazzo Stefano, Sindaco, cifra elettorale 2.782; 
Turetta Cristina, consigliere, cifra elettorale 3.312; Martinello Maurizio, consigliere, cifra elettorale 
3.161; Barichello Jody, consigliere, cifra elettorale 3.070; Faccin Giovanni, consigliere, cifra 
elettorale 3.028; Sabbadin Daniele, consigliere, cifra elettorale 2.974; Costa Giuseppe, consigliere, 
cifra elettorale 2.967; Paccagnella Eleonora, consigliere, cifra elettorale 2.953; Pegoraro Carmen, 
consigliere, cifra elettorale 2.938. Gli otto consiglieri più il Sindaco appartengono alla lista Limena 
civica – Tonazzo Sindaco, e compongono la maggioranza. Di seguito, Fusaro Anna Maria, 
consigliere, cifra elettorale 1.618; Iraci Anna, consigliere, cifra elettorale 1.827; Scarsato Diego, 
consigliere, cifra elettorale 1.784; Meggiolaro Giulio, consigliere, cifra elettorale 1.758. I quattro 
consiglieri appena letti appartengono al gruppo di minoranza denominato Limena Domani – Fusaro 
Sindaca. Buon lavoro ai consiglieri, adesso però votiamo.  

Siamo d’accordo con la convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di consigliere 
comunale? Chi è favorevole alzi la mano: 
 
Favorevoli: 12 (unanimità) 
Contrari:       0 
Astenuti:       0 
 



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la proposta di delibera avente oggetto: ”Convalida degli eletti alla carica di 

Sindaco e di Consigliere Comunale. 
 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 134, comma 
4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 al fine di consentire al nuovo Consiglio 
Comunale il necessario e tempestivo insediamento, con separata votazione palese che ottiene 
voti: 
Favorevoli:12 (unanimità) 
Contrari:     0 
Astenuti      0 

 
 
Sindaco TONAZZO: Il Consiglio comunale ora è nel pieno titolo delle sue possibilità lavorative. 
Grazie.  

(Applausi) 
 

Consigliera FUSARO. Sindaco, posso una piccola espressione? Grazie. So che è irrituale, ma la 
ritengo doverosa in questo momento. Ora che siamo convalidati, siamo consiglieri comunali a tutti 
gli effetti, desidero, a nome del gruppo consigliare Limena Domani, esprimere la mia, la nostra 
profonda solidarietà alla consigliere Anna Iraci, per il vile e inqualificabile gesto accaduto nella 
notte del 10 giugno 2024, a poche ore dalla chiusura dei seggi elettorali e per le minacce ricevute 
durante la campagna elettorale.  

Il nostro sdegno è totale. Decidere di attaccare una persona che ha deciso di spendersi per il 
bene della comunità ci ricorda atti e gesti di altri tempi, da cui vogliamo fermamente prendere le 
distanze. Auguro alla consigliera Iraci di svolgere il proprio mandato con serenità, decisione e 
passione. Buon lavoro, Anna.  

 
Sindaco TONAZZO. Irritualità per irritualità, a nome del gruppo di maggioranza, del sottoscritto, 
degli assessori, come avevamo già avuto modo di dire al consigliere Iraci, piena solidarietà per il 
gesto vile. In bocca al lupo e buon lavoro.  
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI LIMENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 27-06-2024 

 

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 TONAZZO STEFANO Dott.ssa TRIVELLATO SANDRA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


